

深圳键桥通讯技术股份有限公司 2010 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人叶琼先生、主管会计工作负责人孟令章先生及会计机构负责人(会计主管人员)金西先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	884,645,169.04	919,869,229.72	-3.83%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	775,699,840.52	773,717,837.94	0.26%
股本（股）	120,000,000.00	120,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	6.46	6.45	0.16%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	29,560,407.65	8,429,455.30	250.68%
归属于上市公司股东的净利润（元）	1,341,539.64	-4,487.34	-29,996.10%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-73,105,902.62	7,893,047.33	-1,026.21%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.609215855	0.065775394	-1,026.21%
基本每股收益（元/股）	0.0112	-0.00004986	-22522.075%
稀释每股收益（元/股）	0.0112	-0.00004986	-22522.075%
加权平均净资产收益率（%）	0.17295%	-0.00058%	0.174%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	0.06359%	-0.00058%	0.0642%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,000,000.00
非流动资产处置损益	2,063.00
合计	1,002,063.00

对重要非经常性损益项目的说明

本期收到南山区财政局拨付的经济专项资金“成长路线图”资助款 100 万元。

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	16,268	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国工商银行—广发大盘成长混合型证券投资基金	849,794	人民币普通股
阮天葵	480,000	人民币普通股
国信—华夏—“金理财”4号集合资产管理计划	434,817	人民币普通股
国信—招行—国信金理财收益互换（收益略）集合资产管理计划	350,483	人民币普通股
中海信托股份有限公司—中海聚发—新股约定申购资金信托 12	307,698	人民币普通股
中国建设银行—富国优化增强债券型证券投资基金	300,000	人民币普通股
交通银行—泰达荷银价值优化型成长类行业证券投资基金	257,740	人民币普通股
兴业银行—兴业有机增长灵活配置混合型证券投资基金	200,000	人民币普通股
中国建设银行—富国天博创新主题股票型证券投资基金	196,233	人民币普通股
黄利东	182,000	人民币普通股

2.3 董事、监事和高级管理人员情况

姓名	职务	性别	任期起始日期	任期终止日期
叶琼	董事长 总经理	男	2010年01月13日	2013年1月12日
殷建锋	副董事长 副总经理	男	2010年01月13日	2013年1月12日
David Xun Ge (葛迅)	董事 副总经理	男	2010年01月13日	2013年1月12日
张辉	董事	男	2010年01月13日	2013年1月12日
罗飞	董事	男	2010年01月13日	2013年1月12日
孟令章	董事 副总经理 财务总监	男	2010年01月13日	2013年1月12日
李连和	独立董事	男	2010年01月13日	2013年1月12日
法岳省	独立董事	男	2010年01月13日	2013年1月12日
付昭阳	独立董事	男	2010年01月13日	2013年1月12日
姚宇	监事	男	2010年01月13日	2013年1月12日
杨冀	监事	男	2010年01月13日	2013年1月12日
林晓帆	监事	男	2010年01月13日	2013年1月12日
杨方根	监事	男	2010年01月13日	2013年1月12日
庄严正	监事	男	2010年01月13日	2013年1月12日
夏明荣	董事会秘书	女	2010年01月13日	2013年1月12日

	副总经理		
--	------	--	--

注：1) 原公司董事叶春华女士于 2010 年 1 月 13 日提出辞职。

2) 原公司副总经理丁后泉先生于 2010 年 1 月 7 日提出辞职。

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表：</p> <p>1、货币资金：报告期末公司货币资金下降 32.44%，主要系购建固定资产与在建工程，以及为满足客户需求提前备货支付的货款等。</p> <p>2、应收票据：报告期末公司应收票据下降 28.02%，主要系年初应收票据到期。</p> <p>3、预付款项：报告期末公司预付款项增加 76.18%，主要系为二、三季度合同执行所作的备货而支付给供应商的款项，主要为实施四川达州九节滩电站工程项目、四川雅安市星余煤业工程、苏州轨道交通等大型通信工程项目而支付的货款；同时，公司为获得上游产品国内总服务商资格而承诺采购所支付的货款。</p> <p>4、其他应收款：报告期末其他应收款增加 33.86%，主要系公司聘请中介服务机构、与国内院校等科研机构合作开发支付的预付款，以及为扩大销售市场人员借款。</p> <p>5、应付票据：报告期末应付票据下降 60.48%，主要系公司在 09 年开出的应付票据到期而减少。</p> <p>6、应交税费：报告期末应交税费下降 55.53%，主要系公司应交增值税和所得税下降。</p> <p>二、利润表</p> <p>1、报告期内，营业收入、营业成本同比分别增长 250.68%、306.95%，主要系公司通信系统解决方案销售及工程开通量增幅较大。</p> <p>2、报告期内，营业税金及附加同比增长 8403.85%，主要系报告期内集成服务收入增加。</p> <p>3、报告期内，销售费用同比增长 46.5%，主要系销售规模扩大，销售人员增加，相应的差旅、交通运输费用等增加。</p> <p>4、报告期内，管理费用同比增加 83.72%，主要系管理人员（包括研发人员）增加，工资及费用开支增加。</p> <p>5、报告期内，营业外收入同比下降 40.69%，主要系软件产品退税及政府补贴减少。</p> <p>三、现金流量表</p> <p>1、报告期内，经营活动产生的现金流量净额为-7310.59 万元，主要系因为销售增加，采购货款支付多、费用增加所致。</p> <p>2、报告期内，投资活动产生的现金流量净额为-9628.67 万元，主要系购建固定资产所致。</p> <p>3、报告期内，筹资活动产生的现金流量净额为-1528.01 万元，主要系银行短期借款到期还款。</p>
--

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

<p>1. 公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情形；</p> <p>2. 公司大股东及其一致行动人未有提出或实施股份增持计划的情况；</p> <p>3. 报告期内日常经营重大合同的签署和履行情况</p> <p>1). 2010 年 1 月 15 日与交通银行股份有限公司深圳布吉支行签署合同编号为交银深 4434102010R100000000 号《最高额借款合同》，本公司取得该合同项下 3000 万元借款。</p> <p>2). 2010 年 3 月 23 日，本公司与招商银行股份有限公司深圳平湖支行签署合同编号为 2010 年龙字第 0010176041 号《授信协议》，由实际控制人 David Xun Ge (葛迅) 和 Brenda Yap (叶冰) 为本公司提供连带责任保证担保，并分别签订了编号为 2010 年龙字第 0010176041-01 号、2010 年龙字第 0010176041-02 号《最高额不可撤销担保书》。该授信协议最高额度为人民币 3,000 万元，额度有效期为 2010 年 3 月 29 日至 2012 年 3 月 29 日。基于此《授信协议》本公司与招商银行股份有限公司深圳平湖支行签订编号为 2010 年龙字第 1010170010 号《借款合同》并取得借款 3,500 万元。于 2010 年 4 月 1 日，本公司取得该协议项下长期借款 3,000 万元。</p> <p>3). 2010 年 1 月 5 日，经本公司第一届董事会第十七次会议决议，审议通过《关于公司参与光明新区 (NO: A621-0039) 地块竞标议案》，本公司于 2010 年 1 月 29 日参加深圳市规划与国土资源委员会组织的土地使用权出让竞拍，以人民币 3,000 万元竞得光明新区 (NO: A621-0039) 宗地的土地使用权，并签署了《深圳市土地使用权出让合同书》。本公司已向深圳市财政局支付款项 3,000 万元。</p>
--

4).2007年10月30日,公司与东莞市松山湖房地产有限公司签订《商品房买卖合同》,购买位于东莞市松山湖科技产业园中心区生产力促进基地4号楼(原商务办公区A4栋),该商品房建筑面积5,985.89平方米,单价为5,900元/平方米,房屋购买价款总计人民币35,316,751.00元。2009年12月22日,经本公司第一届董事会第十六次会议决议,审议通过《关于变更募投项目实施地点的议案》,本公司将原募投项目基于WiMAX技术的无线通信专网解决方案开发项目、工业多媒体统一通信解决方案开发项目、研发中心项目实施地点由原东莞市松山湖科技产业园中心区生产力促进基地4号楼变更为东莞市松山湖科技产业园区新竹路4号新竹苑6幢。2010年1月23日公司与松山湖公司约定原合同作废并重新签订《商品房买卖合同》,购买办公场所及附属设施面积由原来的5985平方米变更为6,432.89平方米,新增面积448平方米,房屋购买价款总计人民币48,906,949.00元。

4.报告期内公司不存在按交易所相关指引规定应披露的证券投资或衍生品投资。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
股份限售承诺	公司控股股东键桥通讯技术有限公司、股东深圳市华瑞杰科技有限公司及实际控制人叶琼、Brenda Yap(叶冰)、David Xun Ge(葛迅)、公司其他股东重庆乌江实业(集团)有限公司、深圳市中泽信投资有限公司、深圳市晓扬科技投资有限公司、深圳市深港产学研创业投资有限公司、深圳市乔治投资发展有限公司、重庆源盛股权投资管理有限公司、深圳市卓佳汇智创业投资有限公司	公司控股股东键桥通讯技术有限公司、股东深圳市华瑞杰科技有限公司及实际控制人叶琼、Brenda Yap(叶冰)、David Xun Ge(葛迅)承诺:自发行人股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有或间接持有的发行人股份,也不由发行人回购该部分股份;公司其他股东重庆乌江实业(集团)有限公司、深圳市中泽信投资有限公司、深圳市晓扬科技投资有限公司、深圳市深港产学研创业投资有限公司、深圳市乔治投资发展有限公司、重庆源盛股权投资管理有限公司、深圳市卓佳汇智创业投资有限公司承诺:自发行人股票上市之日起十二个月内不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份,也不由发行人回购该部分股份。承诺期限届满后,上述股份可以上市流通和转让。	正在履行
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	公司控股股东键桥通讯技术有限公司、股东深圳市华瑞杰科技有限公司及实际控制人叶琼、Brenda Yap(叶冰)、David Xun Ge(葛迅)、公司其他股东重庆乌江实业(集团)有限公司、深圳市中泽信投资有限公司、深圳市晓扬科技投资有限公司、深圳市深港产学研创业投资有限公司、深圳市乔治投资发展有限公司、重庆源盛股权投资管理有限公司、深圳市卓佳汇智创业投资有限公司	公司控股股东键桥通讯技术有限公司、股东深圳市华瑞杰科技有限公司及实际控制人叶琼、Brenda Yap(叶冰)、David Xun Ge(葛迅)承诺:自发行人股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有或间接持有的发行人股份,也不由发行人回购该部分股份;公司其他股东重庆乌江实业(集团)有限公司、深圳市中泽信投资有限公司、深圳市晓扬科技投资有限公司、深圳市深港产学研创业投资有限公司、深圳市乔治投资发展有限公司、重庆源盛股权投资管理有限公司、深圳市卓佳汇智创业投资有限公司承诺:自发行人股票上市之日起十二个月内不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份,也不由发行人回购该部分股份。承诺期限届满后,上述股份可以上市流通和转让。	正在履行
其他承诺(含追加承诺)	公司控股股东香港键桥、实际控制人叶琼、Brenda Yap(叶冰)、David Xun Ge	1、对于公司享有的企业所得税税收优惠事项,公司控股股东香港键桥承诺,如今后公司因税收优惠被税务机关撤销而产生额外	正在履行

	(葛迅)	税项和费用时, 将及时、无条件、全额承担公司补缴的税款以及因此所产生的所有相关费用。2、本公司现有的生产厂房为租赁取得, 出租方深圳市兴围股份合作公司未取得出租房屋的产权证书, 若租赁的厂房被强制拆迁, 将对公司的生产经营造成不利影响。针对上述情况, 公司控股股东香港键桥承诺, 若租赁厂房的产权瑕疵导致本公司在租赁合同到期前被迫更换生产场地, 将全额补偿本公司因搬迁和生产中断而造成的一切损失。3、为避免在以后的经营中产生同业竞争, 公司控股股东香港键桥、实际控制人 叶琼、Brenda Yap (叶冰)、David Xun Ge (葛迅) 分别出具了避免同业竞争的承诺函, 承诺以后不从事与本公司业务相同或相近的业务。具体如下, 香港键桥承诺: “本公司目前没有直接或间接地从事任何与股份公司营业执照所列明经营范围内的业务存在竞争的任何业务活动。本公司保证现时及将来均不会以任何形式(包括但不限于独资经营, 合资经营, 联营和拥有在其他公司或企业的股票或权益)从事与股份公司的业务有竞争或可能构成竞争的业务或活动”。	
--	------	--	--

3.4 对 2010 年 1-6 月经营业绩的预计

2010 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 30%	
2009 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润:	14,919,104.95
业绩变动的原因说明	公司业务开展顺利, 经营业绩稳步增长。	

上述预测为公司财务部门根据截至目前公司经营业绩的初步估算。

3.5 证券投资情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位: 深圳键桥通讯技术股份有限公司

2010 年 03 月 31 日

单位: 元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产:				
货币资金	383,796,656.18	383,296,093.49	568,069,415.75	567,532,004.21
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产			400,000.00	
应收票据	38,969,043.40	32,413,424.00	54,138,287.60	47,582,668.20

应收账款	168,318,769.59	163,748,769.59	148,959,865.94	147,604,865.94
预付款项	66,801,541.12	66,801,541.12	37,916,467.85	37,916,467.85
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	47,677,668.23	48,077,342.27	35,616,924.05	35,550,367.35
买入返售金融资产				
存货	76,890,508.96	76,890,508.96	68,499,183.95	68,499,183.95
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	782,454,187.48	771,227,679.43	913,600,145.14	904,685,557.50
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		9,800,000.00		800,000.00
投资性房地产				
固定资产	6,129,256.34	6,119,292.39	6,136,414.36	6,125,947.25
在建工程	95,929,055.00	95,929,055.00		
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉	61,704.16		61,704.16	
长期待摊费用				
递延所得税资产	70,966.06	70,966.06	70,966.06	70,966.06
其他非流动资产				
非流动资产合计	102,190,981.56	111,919,313.45	6,269,084.58	6,996,913.31
资产总计	884,645,169.04	883,146,992.88	919,869,229.72	911,682,470.81
流动负债：				
短期借款	51,460,782.09	51,460,782.09	65,000,000.00	65,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	9,928,788.90	9,928,788.90	25,124,839.02	25,124,839.02
应付账款	6,372,508.14	6,372,508.14	8,496,644.25	8,496,644.25

预收款项	7,736,021.30	7,736,021.30	9,431,614.20	9,431,614.20
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	925,933.46	902,045.42	1,238,029.51	1,207,992.92
应交税费	2,365,664.69	3,139,436.54	5,319,624.73	6,120,833.24
应付利息				
应付股利				
其他应付款	155,629.94	10,065,174.16	1,540,640.07	3,557,983.00
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	78,945,328.52	89,604,756.55	116,151,391.78	118,939,906.63
非流动负债：				
长期借款	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00
负债合计	108,945,328.52	119,604,756.55	146,151,391.78	148,939,906.63
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00
资本公积	506,226,168.99	506,226,168.99	506,226,168.99	506,226,168.99
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	15,059,143.43	15,059,143.43	14,995,097.14	14,995,097.14
一般风险准备				
未分配利润	134,414,528.10	122,256,923.91	132,496,571.81	121,521,298.05
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	775,699,840.52	763,542,236.33	773,717,837.94	762,742,564.18
少数股东权益				
所有者权益合计	775,699,840.52	763,542,236.33	773,717,837.94	762,742,564.18
负债和所有者权益总计	884,645,169.04	883,146,992.88	919,869,229.72	911,682,470.81

4.2 利润表

编制单位：深圳键桥通讯技术股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	29,560,407.65	26,556,134.19	8,429,455.30	8,429,455.30
其中：营业收入	29,560,407.65	26,556,134.19	8,429,455.30	8,429,455.30
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	29,799,913.12	27,393,217.16	11,109,224.69	10,936,456.54
其中：营业成本	19,550,774.84	19,550,774.84	4,804,164.95	4,804,164.95
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	128,833.27	108,411.68	1,515.00	1,515.00
销售费用	2,764,053.04	2,764,053.04	1,886,717.94	1,886,717.94
管理费用	6,241,354.68	3,848,310.19	3,397,179.81	3,224,411.66
财务费用	1,114,897.29	1,121,667.41	1,019,646.99	1,019,646.99
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-239,505.47	-837,082.97	-2,679,769.39	-2,507,001.24
加：营业外收入	1,586,815.93	1,002,063.00	2,675,282.05	2,675,282.05
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,347,310.46	164,980.03	-4,487.34	168,280.81
减：所得税费用	5,770.82	5,770.82		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	1,341,539.64	159,209.21	-4,487.34	168,280.81
归属于母公司所有者的净利润	1,341,539.64	159,209.21	-4,487.34	168,280.81
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.01	0.00	0.00	0.00
（二）稀释每股收益	0.01	0.00	0.00	0.00

七、其他综合收益				
八、综合收益总额	1,341,539.64	159,209.21	-4,487.34	168,280.81
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,341,539.64	159,209.21	-4,487.34	168,280.81
归属于少数股东的综合收益总额				

4.3 现金流量表

编制单位：深圳键桥通讯技术股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	29,700,424.60	29,618,410.04	16,434,507.37	16,434,507.37
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	584,752.93		1,175,282.05	1,175,282.05
收到其他与经营活动有关的现金				
经营活动现金流入小计	30,285,177.53	29,618,410.04	17,609,789.42	17,609,789.42
购买商品、接受劳务支付的现金	78,220,991.07	78,220,991.07	14,280,404.51	14,280,404.51
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	2,552,427.13	2,454,320.15	1,582,310.75	1,582,310.75

支付的各项税费	3,242,301.84	2,736,521.59	1,463,994.36	1,463,994.36
支付其他与经营活动有关的现金	19,375,360.11	10,494,863.58	-7,609,967.53	-7,609,967.53
经营活动现金流出小计	103,391,080.15	93,906,696.39	9,716,742.09	9,716,742.09
经营活动产生的现金流量净额	-73,105,902.62	-64,288,286.35	7,893,047.33	7,893,047.33
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	96,286,739.04	96,286,739.04		
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		9,000,000.00		
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	96,286,739.04	105,286,739.04		
投资活动产生的现金流量净额	-96,286,739.04	-105,286,739.04		
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金				
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	76,460,782.09	76,460,782.09	20,000,000.00	20,000,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	76,460,782.09	76,460,782.09	20,000,000.00	20,000,000.00
偿还债务支付的现金	90,000,000.00	90,000,000.00	21,400,000.00	21,400,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,740,900.00	1,121,667.41	1,019,646.99	1,019,646.99
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	91,740,900.00	91,121,667.41	22,419,646.99	22,419,646.99
筹资活动产生的现金流量净额	-15,280,117.91	-14,660,885.32	-2,419,646.99	-2,419,646.99

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-184,672,759.57	-184,235,910.71	5,473,400.34	5,473,400.34
加：期初现金及现金等价物余额	565,433,199.21	564,495,787.67	11,927,602.76	11,927,602.76
六、期末现金及现金等价物余额	380,760,439.64	380,259,876.96	17,401,003.10	17,401,003.10

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

深圳键桥通讯技术股份有限公司

董事长： _____
叶 琼

日期： 2010 年 4 月 23 日